UỶ BAN NHÂN DÂN
 XÃ LỘC THỦY

Số:       /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lộc Thủy, ngày 20 tháng 02 năm 2025

BÁO CÁO
Xử lý phản ảnh kiến nghị

về việc “tập kết rác thải không đúng nơi quy định”.

Kính gửi: Trung tâm giám sát điều hành đô thị thông minh TP Huế.

UBND xã Lộc Thuỷ tiếp nhận nội dung phản ánh hiện trường trên nền
tảng HueS về việc “tập kết rác thải không đúng nơi quy định. Ngay đoạn
đường về khu kinh tế Chân Mây Lăng Cô, thuộc địa phận xã Lộc Thuỷ,
huyện Phú Lộc, thành phố Huế”.

Sau khi kiểm tra, xác minh hiện trường tại đoạn đường về khu kinh tế
Chân Mây Lăng Cô, thuộc địa phận xã Lộc Thuỷ quản lý; UBND xã Lộc Thuỷ
đã kịp thời chỉ đạo, bộ phận Địa chính xã, Hợp tác xã TMDVTH Điện – Nước
Lộc Thuỷ khẩn trương tổ chức khảo sát chọn địa điểm mới để tập kết rác thải,
đảm bảo vệ sinh môi trường, đúng quy định; đã điều chuyển các xuồng đựng rác
đi đến điểm tập kết rác mới; theo đó, chỉ đạo Hợp tác xã TMDVTH Điện –
Nước Lộc Thuỷ tổ chức thu gom, dọn vệ sinh sách sẽ tại đoạn đường về khu
kinh tế Chân Mây Lăng Cô, thuộc địa phận xã Lộc Thuỷ.

Đến nay, các xuồng đựng rác đã được di chuyển đi nơi khác và đang chỉ
đạo Hợp tác xã TMDVTH Điện – Nước Lộc Thuỷ tiếp tục thu gom rác rơi vãi ra
ngoài xuồng khi người dân tập kết rác, đảm bảo hiện trường sạch sẽ như trước
đây.

Trên đây là nội dung xử lý phản ánh trên nền tảng HueS của UBND xã
Lộc Thuỷ, kính báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Uỷ ban nhân dân huyện Phú Lộc (b/c);
- Hợp tác xã TMDVTH Điện – Nước Lộc Thuỷ;
- Lưu :VT, VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

              Nguyễn Minh Thành

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-20T16:20:15+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân xã Lộc Thủy<locthuy.phuloc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-20T16:20:37+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân xã Lộc Thủy<locthuy.phuloc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-20T16:20:38+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân xã Lộc Thủy<locthuy.phuloc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!